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ERSÄTTARYTTRANDE 
BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2009-12-16 
§ 50 Budget 2010  Vänsterpartiet och Miljöpartiet de Gröna i Tyresö hade om vi haft rösträtt valt att inte delta i paragraferna 1och 7 i den borgerliga majoritetens detaljbudget 2010 för barn- och utbildningsnämnden. Paragraferna handlar om att fastställa detaljbudget och mål för verksamheten 2010. Vi båda partier tog fram egna alternativa förslag till budget 2010, som innebar att vi satsade väsentligt mycket mer pengar på förskola, fritidshem och grundskola.  Vi stödjer paragraf 6, att nämnden ändrar reglerna för terminskort för grundskoleelever till 2 km mot de tidigare 3 km. Det är en rättvis konsekvens av att reglerna för busskort för gymnasieelever ändrats till 2 km. Dock vill vi påpeka att det fortfarande finns en orättvisa i systemet. En gymnasieelev som söker en annan gymnasieskola för att gå en speciell linje av intresse, får med automatik busskort. När det gäller grundskoleelever, så kvarstår regeln om att det ska vara närmaste skola. Då uppstår orättvisa! I Tyresö får elever välja annan skola än den närmsta, dvs. i mån av plats. Det kan t.ex. vara elever som söker sig till andra kommundelar eller elever som söker en särskilt profilering, till exempelvis musik-, idrottsklass eller klass med naturvetenskaplig inriktning. Dessa elever får inte terminskort, om det inte råkar vara deras närmaste skola och 2 km avstånd. Vi vill att nämnden snarast ser över denna orättvisa i systemet, så att våra elever i grundskola och gymnasieskola får samma villkor när det gäller terminskort för buss.  Vad gäller paragraferna 4, 7-12 så hade vi om vi haft rösträtt stött socialdemokraternas återremissyrkande. Paragraferna handlar om de nya reglerna för offentliga bidrag på lika villkor, som innebär att bidragen ska beräknas enligt likabehandlingsprincipen. Det innebär i praktiken att bidraget ska beräknas för privata förskolor enligt samma regler som kommunen tillämpar vid beräkning av bidrag till den egna verksamheten. Enligt modellen ska en hyrespeng ingå i barnomsorgspengen och kan beräknas enligt snittkostnaden för de kommunala hyrorna. Vi anser inte att konsekvenserna av detta är tillräckligt belysta. Några privata förskolor kommer att tjäna mycket på detta, medan andra är stora förlorare. Vidare så kommer nybyggda privata förskolor men högre hyror att tvingas ta in fler barn eller hitta mindre lokaler för att klara av sin verksamhet. Vi hade önskat att kommunen under det första halvåret 2010 fortsätter betala de faktiska hyreskostnaderna, vilket inte bryter mot lagen, och under tiden försöka hitta ett system som i verkligheten följer likabehandlingsprincipen. Vi beklagar att den borgerliga majoriteten inte kunde bifalla återremissyrkandet.  För Miljöpartiet de Gröna                                                    För Vänsterpartiet   Marie Åkesdotter                                                                   Inger Gemicioglu 

 


